飢
餓
の
な
い
世
界
を
目
指
し
て

2014年 6月吉日

報道関係各位

国連WFP「ミャンマー・フィリピン現地報告会」

～竹下景子国連 WFP協会親善大使も参加～

日時：7月 4日（金） 場所：国連大学本部ビル 2F

国連 WFP は、7 月 4 日（金）、「ミャンマー・フィリピン現地報告会」を開催します。前

半は、国連 WFP ミャンマー事務所代表のドム・スカルペリを迎え、国連 WFP 協会会長 安

藤宏基より今年 3 月下旬のミャンマー視察の報告をいたします。また後半は、俳優で国連

WFP 協会親善大使を務める竹下景子さんが、フィリピン台風被災地を訪問した際の様子を

お話しします。

民主化が進み日本からの注目度も高まっているミャンマーは、人口約 5,800 万人うち 7 割強

がビルマ族ですが、その他にも 100を超える少数民族がいる多民族国家です。そのため、民

族間または宗教の違いによる衝突・紛争がしばしば起こり、国連 WFP は避難民キャンプで

生活する人びとに食糧支援を行っています。報告会では現地の状況やキャンプの様子、国連

WFPの支援に関して等をご報告します。

一方、フィリピン報告会では、昨年 11 月に同国中東部を襲った台風の被災地を今年 4 月下

旬に訪れた竹下大使より、被災地の様子や、食糧配給・母子栄養支援について等をお話しい

たします。

本イベントは、日頃から国連 WFP を支援くださっている企業・団体の支援者の皆様を対象

としておりますが、皆様にも是非ご臨席いただきたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

＜記＞

日  時： 2014年 7月 4日（金） 15：30～16：30（報道受付 15：15～）

※15：00～15：25は 2014年度国連WFP協会臨時評議会を実施しております。

会 場： 国連大学本部ビル 2F レセプションホール（東京都渋谷区神宮前 5-53-70）

主催：特定非営利活動法人 国連WFP協会

本件に関するお問合せ先： 国連WFP協会 広報 村山・松本

Tel: （045）221-2515   E-mail:  murayama@jawfp.org  / matsumoto@jawfp.org

竹下景子国連WFP協会親善大使

2005 年 9 月より国連 WFP 協会顧問として、国連 WFP をサ

ポート。2010 年 11 月より国連 WFP 協会の親善大使に就任

し、世界の飢餓への関心を高め国連 WFP への支援を広げる

ための様々な活動に参加。2013 年 2 月には、干ばつ等の影響

で食糧危機が発生した西アフリカ・サヘル地域の国セネガル

を視察。本年 4月にはフィリピン台風被災地を視察。
©WFP/Anthony Chase Lim

page 2

国連WFP協会 村山 / 松本 行

＊ご取材にお越しいただけます際は、6月 27日（金）までにお知らせください。

□ ご出席     □ ご欠席
※該当する項目にチェックしてください。

  ご協力ありがとうございました。

＜会場案内図＞

会場名：国連大学本部ビル２F レセプションホール

住所：〒150-8925 東京都渋谷区神宮前 5-53-70

Tel： 03-5467-1212

アクセス：
青山通りに位置し、渋谷駅から徒歩 8分、地下鉄表参道
駅出口 B2（銀座線、半蔵門線、千代田線）から徒歩 5 分。
国連大学本部に向かって左手にこどもの城、青山通りを
はさんだ向かいには青山学院大学があります。

※ビル内に駐車場はございません。

国連WFPは、飢餓と貧困の撲滅を使命に活動する国連の食糧支援機関です。自然災害や紛争時には人びとの命を守るために食糧を配給

し、学校では子どもたちの健全な成長を促し教育の機会を広げるために給食を届けています。

国連WFPは、国連機関であるWFP 国連世界食糧計画と、それを支援する認定 NPO法人である国連WFP協会という 2つの団体の総称

です。国連WFP協会は、募金活動、企業・団体との連携を進め、日本における支援の輪を広げています。www.wfp.org/jp

貴社名

貴媒体（番組）

名

代表者名

TEL

FAX

取材者数 記者   名 ／ スチール   名 ／ ムービー        名

ご要望等

国連 WFP「ミャンマー・フィリピン現地報告会」取材連絡用紙

FAX： 045-221-2534